



SOCIETE LAND'OR
 S.A AU CAPITAL 4.700.000 DINARS
 SIEGE SOCIAL : BIR JEDID 2054 KHELIDIA
 RC : B1112211997 - M.F : 0496254Y

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 SEPTEMBRE 2016 (Chiffres exprimés en milliers de dinars)(*)

Indicateurs	3ème Trimestre 2016	3ème Trimestre 2015	Variation en %	Cumul au 30/09/2016	Cumul au 30/09/2015	Variation en %	Année 2015
I-Chiffre d'affaires	17 716	16 231	9%	50 180	48 422	4%	64 069
Chiffre d'affaires local	14 645	13 713	7%	41 552	40 261	3%	52 529
Chiffre d'affaires à l'export	3 071	2 518	22%	8 628	8 162	6%	11 540
II-Production en valeur	10 600	10 426	2%	34 061	35 280	-3%	46 575
III - Investissement	1 222	128	855%	2 564	858	199%	907
Investissement corporel & incorporel	1 222	128	855%	2 564	858	199%	907
Investissement financier		0		0	0		
IV- Structure de l'endettement	0	0		30 165	35 090	-14%	35 001
Endettement à Long et Moyen Terme				10 250	10 976	-7%	10 196
Emprunts à moins d'un an				2 763	2 585	7%	2 969
Crédits de gestion				17 152	21 529	-20%	21 836

Seulement les chiffres arrêtés au 31/12/2015 sont audités par les Commissaires aux Comptes.

COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 SEPTEMBRE 2016

CHIFFRE D'AFFAIRES

Le chiffre d'affaires enregistré au terme des neuf premiers mois de 2016 une croissance de +4% par rapport à la même période de 2015 : le marché local confirme avec une croissance de +3%, en plus des ventes à l'export qui terminent la période avec une croissance de +6%.

- > **Marché local** : au cours du troisième trimestre, les réalisations viennent confirmer la relance des ventes avec une croissance de +7%, ce qui a permis à la société



d'améliorer ses performances cumulées en passant de +1% à la fin du premier semestre à +4% au 30 septembre 2016.

- > **Marché Export** : le troisième trimestre vient encore confirmer la relance des ventes à l'export avec un taux de croissance de +22%. Ce taux est de +6% pour les ventes cumulées au terme des neuf premiers mois. Les difficultés d'exporter vers la Libye à cause des restrictions de paiement demeurent une contrainte pour la réalisation d'une performance meilleure.

PRODUCTION

Au terme des neuf premiers mois de 2016, la valeur de la production a enregistré une régression de -3% par rapport à la même période de 2015. Le décalage avec le taux d'évolution du chiffre d'affaires revient essentiellement à l'amélioration de la marge brute et à l'optimisation des niveaux de stocks.

INVESTISSEMENT

La société a réalisé des investissements de l'ordre de 2.564 mille dinars durant les neuf premiers mois de 2016. Le détail est le suivant :

- Investissement matériel 2.432 mille dinars,
- Investissement immatériel 132 mille dinars.

Les investissements matériels s'inscrivent dans le cadre du projet d'automatisation des lignes de production.

ENDETTEMENT

L'endettement global est passé de 35 MTND au 30/09/2015 à 30 MTND au 30/09/2016 enregistrant ainsi un repli de -14%.

La baisse du niveau d'endettement observée depuis le 31/12/2014 reflète les efforts déployés par la société notamment au niveau de la gestion des besoins en fonds de roulement.